¶ Istud vnguetū est in vsu ḡaliter: verū est q̄ sunt ex hominib⁹ q̄ cōponūt ipm̄ fm̄ istā descriptionē: ⁊ sunt ex hominib⁹ q̄ cōponūt p̄ aliā descriptionē fm̄ diuersitate locorū q̄n̄ asit hoc facis cō color est tripl̄. scias aut q̄d hodierni chirurgici laudēt vnguetū ḡra dei fm̄ descriptionem petri argilate. ⁊ illud vocat vnguetū gratia dei ⁊ p̄ter herbō gratia dei quam recipit de quo supra.

¶ Thubis ⁊ ⁊ v̄ lso in p̄sū. Circa insans ait olibanum idem est q̄d thubus ḡm̄i est cuiusdam arboris. iuxta ale xandriam nascitur quod alexandrinum dicitur: ⁊ est melius et purius nascitur etiam iuxta damascum ⁊ damascum dicitur q̄d est adum parū: ⁊ inuenitur th⁹ grossum q̄d thubus mascul⁹ dicitur.

¶ Adamas. s̄ lapis adamas. Scra i. ca. de lapide adamas dicit q̄d lapis adamas est fcs huminis: ⁊ quo est lapis de mes ⁊ est flumen ad q̄d nūc iuit ⁊. Nis nisi alexander ⁊ est in sim̄. corascen. ⁊ color eius appropinquat color: salis armoniaci. nō est lapis magnes: vt q̄dā putauerunt. Symon in nūels ait: adamas lapis duris sim⁹: inter p̄ciosas gēmas cōputat: fer̄ angulos habet ferrugine coloris q̄d multi nēnti sunt nō posse frangi nisi cō hircano sanguale aut plūdo: q̄d aurifabri experientegat. aliq̄ adamas magnes vocatur: dicit falso.

¶ Calamita. s̄ lapis calamita. quē lapis vulgari nōle sic est vocat⁹ ap̄ d̄ia. vocatur lapis magnes: ⁊ est lapis q̄ inuenitur circa litus oceanī apud progloodi tas ⁊ india ad inuēre sic vocat⁹: est lapis qui attrahit ferrū sicut est vob⁹. In in. d. cas. inquit mag gues est lapis q̄ attrahit ferrū: cū croo adurit sic ematitē: dant in h̄i ad inuēre verba. In. dicitis q̄d q̄n

magneo adurit sic ematites. s̄ lapis. ematites q̄d ignoro: q̄ lapis ematites est in colore rubro ⁊ magnes nigro: quod non conuenit nisi colore vt arboris: acquirere illum colorem ex adustione.

¶ Abietinum est ḡm̄i abietis: ⁊ est sicut terbenlina: s̄ non est ita subtiliter: est nō. In in. ca. ⁊ propolis non inibus arborum inquit abies dicta q̄ p̄ccens arborib⁹ lōge cat: ⁊ inter celsum p̄minat: de qua Uirg. ait. Et colus abies vitæ marinos que ex ea arboris nūm sunt. hanc quēdam gallium vocant propter cōdoten. Petrus de crescentia dicit abies picca ⁊ arexos seu latices quasi eedem arbores sunt.

Vnguentū stasifragium. ℞. stasifragie saponis mollis añ. ʒ. ij. arungie porcine. ʒ. ij. argēti viui extincti. ʒ. j. misce ⁊ fiat vnguetū.

¶ Istud vnguentum est in h̄yis sub nomine vngueti stasifragii. aut sub nomine vngueti propatellii: aut propediellii: aut pro soldatis: quod idē est.

¶ Stasifragia autem fm̄ Serapionem est granum capiti: ⁊ est dicta passula montana. In in. d. canonis stasifragia est vna passula montana: ⁊ est granū capitis in monte sidano inuenitur de eo plurimum: ⁊ est granum nigrum sicut cicer nigrum. circa insans inquit. stasifragia que etiam caput purgum dicitur: semes et herba simili uonone appellantur. dicitur et caput purgum. q̄ caput purgat. multe est effacie: semē vsu medicinē cōpetit: p̄ decem annos durat. In d. stasifragia: hec est herba quinq̄ digitorum iulius semen est.

Vnguentum optimū magnū de antera. ℞. antere. ʒ. vj. rosarū rubearū: balaustrarū corticū. ʒ. anoz: gallarū nucis ciperessi. gummi a f. n. rre: mirtiloz: draganti: terre sigillate: corū. ʒ. drozū p̄paratoroz boliarme. sandalozū. ʒ. beozū añ. ʒ. iij. sanguinis diaconis: mastice. ʒ. thuris: ipoquistidos añ. iij. ʒ. aca tie: sumacū añ. ʒ. v. bdellij: spodij: coralozū rubezū añ. ʒ. i. camphore. ʒ. j. copularum glandium. ʒ. vj. barabe: seminis plantaginis añ. ʒ. iij. olei rosati. ʒ. j. olei mirtilozū: olei citrinorum olei manū. ana. ʒ. vj. misce et fiat vnguentum secundum artem.

¶ Istud vnguentum est in vsu: sed sunt ex hominibus qui componunt ipsum fm̄ istam descriptionem ⁊ h̄y ex hominibus qui cōponunt ipsum per aliam tñ descriptionē. In d. hodiernos doctores multū est laudat⁹: ⁊ sunt ex hominibus qui vocant hoc vnguentum cōstricium: infra apparebit vna alia descriptio.

¶ Antera autem fm̄ communem opinionem est semen cuiusdam fructus qui dicitur a vulgo grata cū. Joan. angli in capi. de suru ventri. In s̄bz inquit antera: id est semen rosarum idem dicit in capitulo de cura suru sanguinis: circa insans antera dicitur flos rose. est autem quoddam quod reperitur inter rosas. cuius fructus apud Arabicos in secundo cañ. vocatur rub⁹. cuius fructus est sicut olina habens interius lamā. idem Scrap. in. c. d. rubeo inquit: sed rubus canis est maior rubo sante: nam assimilatur in magnitudine sua arboribus: ⁊ folia ei⁹ sunt latiora folijs mirri in ramis eius sim̄ p̄tendunt: h̄z siccis albuimē fructus eius est oblongus similis nucleo: qui quando maturatur fit rubus: et habet interius simile lame: qui q̄n̄ dicitur aures quod interius est ⁊ hec est plāta que apud Arabicos. vocat⁹ cinosbarus in cuius similitudine nascitur quedā res similito spongice: ⁊ in ea interdum vermes inueniuntur: ⁊ hec apud ignoantes in spina alba seu bodegaru vocatur.

Vnguetū aliud de antera. ℞. olei rosati. ʒ.

vj. cere antere añ. ̄. ̄. f. acatie. 3. liij. sandalozū
rubeozum: rosarū rubeorum añ. ̄. ij. boliaf.
3. j. miscē 2 fiat vnguentum.

Anguentū rubenū cāphozati. R. olei rosati
li. ̄. vij. li tar girij. ̄. ij. minij. ̄. ij. ceruse.
̄. 5. tutie campbo. ana. 3. ij. cere. ̄. ij. in esta
te. 2 byeme. ̄. j. fiat vnguentum in mortario
plumbeo cum pistello plumbeo. 2 iant qui
addunt chimolee. 3. vj.

¶ **Alud vnguentū est in vsu: ma rimita apud chirurgicos:**
dicit aut vnguentum rubrum cāphozatum ad differen
tiam alterius descriptionis quod dicitur album.

¶ **Cāphozia aut apud Ser. 2 Avi. est gummi arbores:** vt
dicitur fuit: sed fm circa instans cāphozia est succo cuius
dā herbe qm sine veris colligit 2 terit: si succus ei⁹ ex
punit qd, fuculetū est residet 2 abicit qd est purū 2 liq
dum retinet: 2 soli exponit 2 desiccatur 2 reditur sub
stantiā cāphozie. 3o. angli in. c. bsterilitate ait. sicut cāpho
ra frequēter odorata multū impedit erectione: inde ob
in versu. cōi cāphozia per naros castat odore maris.

Anguē. aliō d cāpho. albū. R. olei rosa. li. j.
cere noue albe. ̄. ij. ceru. ̄. ij. Abumia ouo
rū nūero. vj. i quib⁹ dissolute sint. 3. ij. cāpho
re cū aqua rosata: 2 fiat vnguentū fm artem.

Anguē. pectorale. R. muscalagis p̄lij: 2 a
gagati gummi af. se. lini fenugreci. añ. ̄. j. pin
guedis galline. medulle vituli: butiri decēt
loti cū aq violarū añ. ̄. j. 5. olei violati. olei
amigdalariū dulciū añ. 3. j. cere albe qm tuz
sufficit 2 fiat vnguentū molle pro pecto.

¶ **Alud vnguentum est illud quo generantur.**
verū supra est posita vna sola descriptio: et ex aucto
ritate Bartho. montagnane: sed nō est fm. verum est
q̄ hodierni auctores laudant citare: am: sed in vsu
non est tantum hec descriptio in p̄. dous mediolanen
sibus est multum in vsu.

**Anguentū de lapa. R. olei violati. ̄. vj.
cere virginis. ̄. ij. succi. lapa tū in aceto in
suis. ̄. vj. ceruse. litargirij añ. ̄. ij. 2. 3. ij. cam
pore. 3. ij. miscē fiat 2 vnguentum et lauetur
cum aqua solatri: 2 optimum est.**

¶ **Alud vnguentū est in vsu: maxime fm istā descriptio
ne: q̄ aut descriptio nō reperit ab auctozō: verū est
q̄ Petrus argillata in ca. de corrolionib⁹ capillorū lau
dat vnguentū vnu factū: succo lapa cū scriptū ab ipso:
vt videt infra in. c. de tinea. qd aut videt dicitū. c. totū et
p̄dictū vnguentū non reperit: verum est q̄ ipse in illo. c.
describit duo vnguentū: 2 in vtroq; illorū ingredit succo
lapa cū: sed nō habeo certitudinē si sint de lapa cio: aut
nō lapa cū: aut est rimer qd apud omnes notum est.**

Vnguentum pro stomacho quod in vsu est.
R. mastice. ̄. j. aloes. 3. ij. gario. cinamo
mi cala. aro. ana. 3. iij. aque rose 2 vini cito
nizorum añ. 3. ij. olei masti. 3. ij. cere. q. s. et
fiat vng. qd est bonum 2 expertum.